
Město Modřice ve spolupráci s učiteli a žáky ZUŠ Modřice – Ořechov připravilo
pro všechny příznivce hudebních zážitků  
82. komorní koncert na radnici

  
Setkání při swingu

a další muzice
Jazzové trio – sólisté ZUŠ – modřický sbor

koncert navazuje na velice úspěšná vystoupení z minulých let
foto a video modricke-koncerty.webnode.cz

   V úvodním vystoupení zazní skladby, se kterým "Clarteto ZUŠ Ořechov"
ve  složení  Vendula  Šromová,  Eliška  Maršálková,  Vít  Skřička  a  Damián
Adamus získalo 1. místo v krajském kole soutěže ZUŠ 2016. První klarinet
však tentokrát převezme  pedagogický vedoucí souboru Pavel Rosendorf,
protože V. Šromová ve stejnou dobu dokončuje Mgr. studium v Olomouci.
Dále pak vystoupí Jazzové trio Milana Kašuby (sólisté Eliška Maršálková a
Damián Adamus)  a  Smíšený pěvecký sbor města Modřice pod vedením
Jany Šuplerové. Kromě různých populárních skladeb sbor zazpívá i několik
lidových písní v originální úpravě Vojtěcha Javory.

středa 25. května 2016 v 19 hodin
zasedací sál radnice na náměstí Svobody v Modřicích

vstupné dobrovolné

http://modricke-koncerty.webnode.cz/


Program

Clarteto
   Pavel Rosendorf, Eliška Maršálková, Vít Skřička, 
   Damián Adamus 

G. Gabrieli: Canzon
A. Dvořák: Slovanský tanec č. 2, op. 72

Jazzové trio                                                                      
   Milan Kašuba, Miroslav Hanák, Rudolf Šmahel

Ch. Chaplin: Smile - trio
S. Secunda: Bei Mir Bist Du Schoen – trio a E. Maršálková
G. Cory: I Left My Heart in San Francisco - trio
K. Lane: Everybody Loves Somebody Sometime – trio a D. Adamus  
L. Armstrong: Wonderful World - trio
J. Kosma: Autumn Leaves – trio  a  D. Adamus 
Amor - trio
G. Gershwin: Summertime – trio a E. Maršálková
C. Conrad: Margie - trio

Přestávka

Smíšený pěvecký sbor města Modřice – diriguje Jana Šuplerová

lidová - Zdálo se mě má panenko – úprava V. Javora
bulharská lidová - Elénko – úprava V. Javora
lidová - Za tou naší storoličkou – úprava V. Javora
lidová - Vrť sa, děvča – úprava V. Javora
J. Ježek, V+W - Svítá *)
J. Ježek, V+W - Nikdy nic nikdo nemá *)
S. E. Nováček a J. Gruss - Slunečnice *) - (sólo Marie Říhová)  
J. Šlitr a J. Suchý - Kočka na okně *)
J. Ježek, V+W - Život je jen náhoda – úprava Lucie Tomečková

*) úprava Jana Šuplerová



O účinkujících

Pavel Rosendorf – klarinet a organizace hudební části koncertu
vystudoval Vojenskou konzervatoř v Roudnici nad Labem a řadu let působil jako
hráč a sólista v Posádkové hudbě Brno. S orchestrem "Army Big Band Brno" se
v  roce  1996  podílel  na  televizním  provedení  evropských  koled  v originální
swingové úpravě a pod taktovkou prof. Rudolfa Zavadila, natáčeném s dětským
pěveckým sborem Kampanela Brno ve Vranově u Brna. Od r. 2004 působí v
ZUŠ Ořechov-Modřice. Učí nejen hru na klarinet, saxofon a kytaru  ale též pro
své žáky skladby upravuje a nahrává na video – jejich vystoupení na našich dřívějších
koncertech si  proto můžeme připomenout  ZDE.   

Milan Kašuba - kytara  
legendární  brněnský  jazzový  kytarista,  který  kromě  svého  externího  působení  na
JAMU  v  Brně,  vyučuje  hru  na  kytaru  na  ZUŠ  v  Modřicích.  Je  těžké  v  krátkosti
představit jeho muzikantskou dráhu od roku 1947, kdy začal hrát na housle. Počínaje
rokem  1958  to  byla  spolupráce  s  plejádou  nejznámějších  jmen  brněnské  i  další
hudební  scény  -  Erik  Knirsch,  Mirko  Foret,  Jarda  Kvarda,  Gustav  Brom,  Divadlo
Večerní Brno, Brněnský rozhlas, Jiří Suchý, Jana Koubková, Helena Blehárová, Mirka
Křivánková  (Ornis),  Petr  Kořínek,  Laďa  Kerndl  ...  a  další.  Jeho  vystoupení  na
festivalech  i  v  jazových  klubech  jsou  pro  ctitele  těchto  žánrů  událostí  ...
www.ruzza.cz/kasuba

Miroslav Hanák - klavír
roku 1966 absolvoval konzervatoř v Brně, obor varhany a již za dob studií  hrál na
klavír v orchestru Erika Knirsche, pak jako host v tanečním orchestru bratislavského
rozhlasu  a  několik  let  u  Mirko  Foreta.  Od  r.  1968  do  1992  byl  klavíristou
Rozhlasového  orchestru  Studio  Brno,  kde  nejen  natočil  mnoho  sólových  skladeb
různých žánrů, ale působil i jako kmenový skladatel a aranžér. Později pak s Laďou
Kerndlem a  dalšími  a  též  jako  sólista  procestoval  na  zámořských  lodích  všechny
světadíly, včetně Arktidy i Antarktidy. Od konce 90-tých let jako pianista spolupracuje
s  orchestrem Gustava Broma.  Na svém kontě  má řadu  rozhlasových  nahrávek  a
několik TV pořadů se svým jazzovým triem.  - www.cityjazztrio.wz.cz
  
Rudolf Šmahel - baskytara
po absolvování konzervatoře a JAMU v Brně byl členem orchestru Leona Slezáka,
společně  s  Láďou  Kerndlem hrával  na  zaoceánských  lodích,  od  r.1990  je  stálým
členem Bigbandu Gustava Broma a nyní též členem orchestru Městského divadla v
Brně. V květnu r. 2006 se stal jedním ze zakládajících členů orchestru Bigband Brno,
složeném ze známých profesionálních brněnských hudebníků (J.Hnilička, M.Bártek,
M. Hanák a další).

Eliška Maršálková - klarinet
studentka Lesnické a dřevařské fakulty Mendelovy univerzity v Brně, obor krajinářství.
Členka klarinetového kvarteta na ZUŠ Ořechov-Modřice, žákyně Pavla Rosendorfa.

Vít Skřička - klarinet
student 3. ročníku Obchodní akademie, Střední obchodní škola knihovnická v Brně. 
Člen klarinetového kvarteta na ZUŠ Ořechov-Modřice, žák Pavla Rosendorfa.

http://www.cityjazztrio.wz.cz/
http://www.ruzza.cz/kasuba
http://modricke-koncerty.webnode.cz/news/pavel-rosendorf-klarinet-a-sopran-saxofon-dramaturgie/


Damián Adamus – basklarinet
student  1.  ročníku  Střední  průmyslové  školy  chemické  v  Brně.  Člen klarinetového
kvarteta na ZUŠ Ořechov-Modřice, žák Pavla Rosendorfa.

Smíšený pěvecký sbor města Modřice 
částečně  navazuje  na  sbor  při  ZUŠ (1998-2001,  R.  Zavadil)  a  od  konce  r.  2001
(poprvé - rozsvícení Vánočního stromu 13. 12.) působí jako sbor města Modřice. Pod
novým zřizovatelem sbor střídavě vedly  Jana Šuplerová,  roz. Kovářová  (v letech
2001 až 2008) a  Lucie Tomečková.  roz. Vitásková (2009 až 2014). Od prázdnin
2014 po návratu Jany Šuplerové z mateřské dovolené, sbor opět pracuje pod jejím
vedením.

   Kromě koncertů a pravidelných akcí v Modřicích, sbor úspěšně vystupoval v Divadle
Na  provázku v  Brně  a  jinde  v  blízkém  i  vzdálenějším  okolí  (Chrlice,  Šlapanice,
Obřany,  Neslovice,  Oslavany,  Rosice,  Horní  Dubňany,  Jezeřany-Maršovice,
Mutěnice, Želešice) a v květnu 2010 spolu s Lanstrasser Mandolinenverein TUMA ve
slavnostním sále radnice 3. městské části Landstrasse - Wien.   

Jana Šuplerová
Absolventka brněnské konzervatoře v oboru dirigování ze třídy profesora Petra Fialy.
Na SZUŠ v Brně vyučovala hru na klávesové nástroje a věnovala se též aktivnímu
zpěvu. Spolupracovala s ansámbly Kvintet de Monte, Musica da Camera Brno, Ars
Brunensis  Chorus  -  www.arsbrunensis.cz a  skupinou  Kamelot.  Podílela  se  též  na
provedení  opery  Acis  a  Galatea  (Händel),  Don Giovanni  (Mozart)  a  byla  členkou
pěveckého oktetu Sol et Sedes -  soletsedes.sweb.cz. V současné době je členkou
komorního sboru pro duchovní hudbu Enseble Versus  -  www.ensembleversus.cz .
Od konce roku 2001 je sbormistrem Smíšeného pěveckého sboru města Modřice.     

Plán dalších modřických koncertů na radnici 
82 - středa 25. května 2016 - Sólisté a jazzové trio ZUŠ Modřice, Modřický pěvecký sbor
83 - středa 26. října 2016 - Alena Borková a její hosté
84 - středa 14. prosince 2016 - sólisté BROLN, Modřický pěvecký sbor           
85 - středa 25. ledna 2017 - účinkující v jednání
86 - středa 29. března 2017 - Moravské klavírní trio
    

Od přelomu let 2014/2015 jsou zpřístupněny nové webové stránky na adrese modricke-
koncerty.webnode.cz ,  které  souhrnně  nabízejí  pro  všechny  realizované  koncerty
tištěné programy a až na několik počátečních výjimek též fotoreportáže, v převážné
většině od Miroslava Hájka. V poslední době pak též videa od Pavla Rosendorfa. Autorem
stránek je Vlastimil Čevela. Vybrané fotografie jsou zveřejňovány i v Modřickém Zpravodaji.

Text programu podle podkladů od účinkujících připravil ČeV

http://modricke-koncerty.webnode.cz/
http://modricke-koncerty.webnode.cz/
http://www.ensembleversus.cz/
http://soletsedes.sweb.cz/
http://www.arsbrunensis.cz/

